
 
 

UCHWAŁA NR XIV/119/2025 
RADY GMINY CZUDEC 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad i trybu przyznawania nagród 
dla osób fizycznych za wysokie osiągnięcia sportowe 

Działając na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 31 ust. 3 i 35 ust. 5 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1488) Rada Gminy Czudec uchwala co następuje 

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb przyznawania nagród dla zawodników i członków drużyn za wysokie 
osiągnięcia sportowe, nagród dla trenerów prowadzących szkolenia zawodników osiągających wysokie wyniki 
sportowe w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym oraz działaczy sportowych za 
pracę na rzecz rozwoju sportu. 

2. Nagrody przyznawane są zamieszkałym na terenie gminy Czudec zawodnikom, członkom drużyn, 
trenerom, działaczom sportowym, wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sportowej na terenie Gminy 
Czudec oraz zawodnikom powołanym do Kadry Narodowej. 

§ 2. Nagrody przyznawane są w ramach środków przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Czudec na 
dany rok. 

§ 3. Nagrodę może otrzymać zawodnik, który zajął miejsca I - III we współzawodnictwie krajowym lub 
międzynarodowym, a także zawodnik, który otrzymał powołanie do Kadry Narodowej. 

§ 4. Nagrodę mogą otrzymać członkowie drużyny, która osiąga wysokie wyniki sportowe tj. zajęła miejsca 
I – III we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym. 

§ 5. Nagroda może być przyznana dla trenerów i działaczy sportowych zasłużonych w uzyskiwaniu przez 
podmioty wymienione w niniejszej uchwale osiągnięć sportowych, o których mowa w §1. 

§ 6. W przypadku uzyskania przez zawodnika, drużynę lub trenera w danym roku kalendarzowym więcej 
niż jednego osiągnięcia przyznaje się jedną nagrodę za najwyższy wynik sportowy. 

§ 7. 1. Nagroda ma charakter uznaniowy i przyznaje ją Rada Gminy Czudec w formie uchwały. 

2. Nagroda może być przyznana nie częściej niż raz na 2 lata. 

3. Wnioski o przyznanie nagród można składać w terminie do 31 stycznia każdego roku za osiągnięcia 
w roku poprzednim. 

4. Prawo składania wniosków o nagrodę przysługuje zawodnikom lub ich opiekunom  prawnym, klubom 
sportowym, Wójtowi Gminy Czudec oraz Radnym Gminy Czudec. 

5. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać: 

1) dane osobowe kandydata imię i nazwisko, datę urodzenia, miejsce zamieszkania, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 1 sierpnia 2025 r.

Poz. 3227



2) dane dotyczące klubu sportowego, w tym nazwę i adres siedziby, w przypadku gdy zawodnik należy do 
klubu, 

3) opis  dotychczasowej działalności sportowej kandydata, informacje o osiągnięciach, za które ma być 
przyznana nagroda, 

4) uzasadnienie, to jest wyszczególnione osiągnięcia sportowe wraz z dokumentacją potwierdzającą te 
osiągnięcia, 

5) wyrażenie zgody na przetwarzanie danych osobowych oraz podanie do publicznej wiadomości faktu 
przyznania nagrody. 

6. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

7. Wnioski pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: cofnięcia go przez wnioskodawcę, rezygnacji 
kandydata z ubiegania się o nagrodę, nieuzupełnienia braków formalnych we wniosku w terminie 14 dni od 
daty wezwania lub rażącego naruszenia przepisów prawa przez kandydata do nagrody. 

§ 8. 1. Nagroda może być przyznana w formie pieniężnej, rzeczowej oraz medali i pucharów. 

2. Nagroda pieniężna może być przyznana w następującej wysokości: 

1) dla zawodników w kategoriach indywidualnych w kwocie do 1 000 zł, 

2) dla członków drużyny sportowej w łącznej kwocie do 3 000 zł, 

3) dla trenerów i działaczy sportowych w kwocie do 2 000 zł. 

3. Łączna wartość nagrody pieniężnej i rzeczowej dla jednego kandydata, o którym mowa ust. 2 pkt. 1-2, 
nie może przekroczyć kwoty 1 000 zł. 

§ 9. Informacje o przyznanych nagrodach podaje się do publicznej wiadomości. 

§ 10. Tracą moc uchwały: nr VI/43/2011 Rady Gminy Czudec z dnia 25 lutego 2011r. w sprawie ustalenia 
zasad i trybu przyznawania nagród dla osób fizycznych za wysokie osiągnięcia sportowe oraz nr  VIII/48/2015 
Rady Gminy Czudec z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Rady Gminy 
Czudec w sprawie ustalenia zasad i trybu przyznawania nagród dla osób fizycznych za wysokie osiągnięcia 
sportowe. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czudec. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Celina Bałchan 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3227



 

Wniosek 
o przyznanie nagrody 

1*) Imię i nazwisko:……………………………………………………………………………... 

2*) Data urodzenia:………………………………………………………………....................... 

3*) Adres zamieszkania:………………………………………………………………………… 

4*) Klub/zawodnik/trener/działacz sportowy (adres)………………………............................. 

…………………………………………………………………………………………………... 

5. Osiągnięcia:…………………………………………………………………………….............. 

.............................................................................................................................................. 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

6. Uzasadnienie:………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………....... 

…………………………………………………………………………………………………... 

7. Dokumenty potwierdzające osiągnięcia sportowe załączone we wniosku: 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

          ……………………. 
          (podpis wnioskodawcy) 

8*)  Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych oraz wykorzystanie wizerunku w celach 
promocyjnych związanych z przyznaniem nagrody za wysokie osiągnięcia sportowe przyznawanych 
przez Radę Gminy  Czudec, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2002r. Nr 101, poz. 926 ze zm.) oraz podanie do publicznej wiadomości faktu 
przyznania nagrody. 

 

……………………….r.               ……………………………………………………… 
      miejscowość, data  (podpis zawodnika/trenera/działacza sportowego) 

 

 

 
*) w przypadku wniosku o przyznanie nagrody dla drużyny sportowej w punktach 1-3 należy wpisać 

dane drużyny w tym liczbę zawodników w drużynie. Oświadczenie zamieszczone w pkt 8 wniosku 
podpisują wszyscy zawodnicy wchodzący w skład drużyny. W pkt 4 niepotrzebne skreślić. 

Załącznik do uchwały Nr XIV/119/2025

Rady Gminy Czudec

z dnia 27 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3227



 
Uzasadnienie 

Stosownie do treści art. 31 ust. 3 i 35 ust. 5 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, jednostki samorządu 
terytorialnego mogą ustanawiać m.in. nagrody dla sportowców i trenerów prowadzących szkolenie 
zawodników za osiągnięte wyniki sportowe.  Przyznawanie nagród finansowych młodym reprezentantom, 
klubów i stowarzyszeń sportowych oraz ich trenerom z terenu gminy Czudec za wysokie wyniki i osiągnięcia 
sportowe ma być formą gratyfikacji za promowanie gminy Czudec na arenie ogólnopolskiej 
i międzynarodowej.  Taka forma wsparcia finansowego dla zawodników i trenerów ma propagować rozwój 
sportu młodzieżowego w gminie co przyczyni się do osiągania coraz lepszych wyników we 
współzawodnictwie sportowym. 

Celowym jest docenienie osób, które z pełnym zaangażowaniem trenują i pracują z młodymi sportowcami, 
poświęcając swój wolny czas oraz nierzadko środki finansowe. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały regulującej zasady i tryb przyznawania nagród finansowych dla 
zawodników i ich trenerów, działaczy sportowych za osiągnięte wyniki sportowe jest uzasadnione. 

 Wójt Gminy 

  

Andrzej Ślipski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3227


	UCHWAŁA NR XIV/119/2025 RADY GMINY CZUDEC z dnia 27 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 5
	pkt 2 w § 7 ust. 5
	pkt 3 w § 7 ust. 5
	pkt 4 w § 7 ust. 5
	pkt 5 w § 7 ust. 5

	ust. 6 w § 7
	ust. 7 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 8 ust. 2
	pkt 3 w § 8 ust. 2

	ust. 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2025-08-01T12:02:49+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




